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Godziny przyjęć:

poniedziałek 8.30-12.00
wtorek 11.00-18.00
środa, czwartek, piątek 8.30-12.00

Kasa przyjmuje wpłaty w godzinach:
poniedziałek, środa, 8.30-12.00 oraz
czwartek, piątek 12.30-14.00
wtorek 11.00-14.00 oraz

14.15-17.00

Dyżury
Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki

w godz. 14-18, po uprzednim uzgodnieniu
terminu w sekretariacie spółdzielni miesz-
kaniowej (tel. 012 655-00-24). Członkowie
rady nadzorczej pełnią dyżury interwen-
cyjne w siedzibie Spółdzielni przy ul. Spół-
dzielców 3, we wtorki w godz. 17-18.
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W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkań-
ców o doznawanych urazach fizycznych przez na-
głe otwieranie dodatkowych drzwi wejściowych
do mieszkań otwieranych na klatkę schodową,
Spółdzielnia po raz kolejny przypomina o bez-
względnym zakazie montażu w ten sposób drzwi,
które powodują również zmniejszenie drogi prze-
ciwpożarowej. Spółdzielnia nie wydaje zgody na

montaż takich drzwi i nikt takiej zgody nie otrzy-
mał. Obecnie dokonywana jest inwentaryzacja
zamontowanych dodatkowych drzwi.

Ponownie przypomina się o konieczności
montażu w nowych oknach pcv ciśnieniowych
nawiewników powietrza. Informujemy, że Spół-
dzielnia zwraca koszty montażu w wys. 90 zł za
1 szt. nawiewnika.

PRZYPOMINAMY!
• Odpady wielkogabarytowe zbierane są w każdy
trzeci piątek miesiąca w godzinach porannych.
• Niedozwolone jest wyrzucanie śmieci, niedo-
pałków papierosów, resztek jedzenia oraz innych
rzeczy przez okna i balkony.
• Na klatkach schodowych i korytarzach obowią-
zuje zakaz palenia tytoniu.

• Pozostawione przez zwierzęta zanieczyszcze-
nia na klatkach schodowych i chodnikach usuwa-
ne są bezwzględnie przez właściciela zwierząt.
• Niedozwolone jest gromadzenie i wystawianie
śmieci na klatkach schodowych.
• Z uwagi na sezon grzewczy prosimy o zamyka-
nie okien na klatkach schodowych.
• SM Na Kozłówce NIE rozprowadza ulotek
reklamowych wśród mieszkańców osiedla.

APEL DO MIESZKAŃCÓW
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce”

przypomina, że w okresie zimowym szczelnie za-
mknięte okna powodują zakłócenia w działaniu
wentylacji wywołane zbyt małym dopływem powie-
trza zewnętrznego – szczególnie dotyczy mieszkań,
w których zamontowano nowe okna. Nowe okna
posiadają mikrowentylację, która powinna być sta-
le ustawiona w pozycji tworzącej mikroszczelinę,
co zapewnia stały niewielki napływ świeżego po-
wietrza. Przerwanie ciągłego napływu odpowied-
niej ilości powietrza może spowodować, że po-
wietrze to zacznie napływać przez przewody wen-
tylacyjne, a czasem nawet przez przewody spalino-
we, co stanowi zagrożenie zdrowia przy włączeniu
gazowego podgrzewacza wody (powstawanie tru-
jącego tlenku węgla – czadu).

Równocześnie prosimy mieszkańców, u któ-
rych w mieszkaniach nie zostały zamontowane
czujniki tlenku węgla, o skontaktowanie się bez-
pośrednio z Firmą wykonującą bezpłatnie taki
montaż. Tel. do Firmy – 12 657 62 46. Montaż
czujników ma na celu zwiększenie bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Montowane czujniki posiada-
ją czytniki określające stężenie tlenku węgla
(PPM) w pomieszczeniu. Należy więc szczegó-
łowo zapoznać się z otrzymaną instrukcją obsłu-
gi urządzenia, ponieważ czujnik może zareago-

wać również w wyniku działania innych środ-
ków chemicznych.

ZZAA  LLEE  CCEE  NNIIAA  DDLLAA  MMIIEESSZZ  KKAANN  CCÓÓWW::
• co naj mniej raz w ro ku do ko ny wać, przez oso -
by do te go upo waż nio ne, prze glą du oraz czysz -
cze nia pie cy ka wraz z czysz cze niem prze wo du łą -
czą ce go pie cyk ga zo wy z ko mi nem 
• w cza sie spa la nia ga zu w miesz ka niu na le ży
bez względ nie ko rzy stać z mi kro wen ty la cji, a w ra -
zie ko niecz no ści uchy lić okno 
• nie za ty kać kra tek wen ty la cyj nych w ła zien kach
i drzwiach ła zien ko wych 
• na peł niać wan nę cie płą wo dą przy otwar tych
drzwiach ła zien ko wych
• pod czas ką pie li w wan nie ogra ni czyć włą cza nie
ga zo we go pie cy ka ką pie lo we go oraz ogra ni czyć
przez po zo sta łych użyt kow ni ków ko rzy sta nie w
tym cza sie z in nych urzą dzeń ga zo wych w miesz -
ka niu (np. ku chen ki ga zo wej)
• skró cić do mi ni mum czas prze by wa nia w ła -
zien ce
• w mia rę moż li wo ści ką pać się, gdy w miesz ka -
niu prze by wa oso ba mo gą ca sku tecz nie za re ago -
wać i w ra zie po trze by udzie lić po mo cy

PRZE STRZE GA JĄC PO WYŻ SZYCH 
ZA SAD ZWIĘK SZA MY BEZ PIE CZEŃ STWO

WŁA SNE ORAZ SWO ICH BLI SKICH.

INFORMACJE DZIAŁU TCHNICZNEGO

Re la cja z ope ret ki
W dniu 10 paź dzier ni ka 2010 ro ku w świe tli -

cy osie dlo wej od był sie kon cert „Je sien ne po po -
łu dnie z ope ret ką” zor ga ni zo wa ny przez Cen -
trum Kul tu ry przy Spół dziel ni Miesz ka nio wej
„Na Ko złów ce”. Ar ty ści Ope ry Kra kow skiej ba -
wi li pu blicz ność lek ki mi, przy jem ny mi i do brze
zna ny mi szla gie ra mi ope ret ko wy mi m. in.: „Ba -
ron Cy gań ski”, „Księż nicz ka Czar da sza”, „Ba -
ja de ra”, „Czar Wal ca”, „Pa ga ni ni”. Pu blicz ność
ba wi ła się zna ko mi cie. Wy stą pi li: Alek san dra
Sot nic ka –so pran, Da riusz Pa lo nek –te nor, Je -
rzy Wój cik –ba ry ton, Krzysz tof Lew ko wicz
– akom pa nia ment na for te pia nie. Ar ty ści udo -

wod ni li, że po sia da ją wiel kie moż li wo ści gło so -
we i ak tor skie, umie ją dys po no wać swo imi ta len -
ta mi w spo sób urze ka ją co pro sty i na tu ral ny.

Ofer ta cen trum kul tu ry 
na rok szkol ny 2010/2010

Cen trum Kul tu ry ser decz nie za pra sza wszyst -
kich chęt nych do udzia łu w ko łach za in te re so -
wań w ro ku szkol nym 2010/2011. Do po łu dnia
dzia ła klub se nio ra, a w nim za ję cia: brydż, ro bót -
ki ręcz ne, za ję cia z in for ma ty ki i ję zy ka an giel skie -
go oraz za ję cia pla stycz ne dla se nio rów. Po po łu -
dniu od by wa ją się za ję cia dla dzie ci, mło dzie ży i
do ro słych. Moż na się za pi sać na pla sty kę, ję zyk
an giel ski, ta niec no wo cze sny, in for ma ty kę, ryt mi -
kę, ae ro bic, na ukę gry na in stru men tach kla wi szo -
wych oraz do ko ła astro no micz ne go. 

Do kład ne in for ma cje moż na uzy skać pod nr
tel. 12-655-38-61 lub 603-820-139.
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Raz ktoś ośle pł szy, chciał się lu dziom
zwie rzyć

Ze swej tę sk no ty za ko lo rem tra wy,
Agre stu, owsa, szma rag dów ja skra wych,
Je zior głę bo kich – Nikt nie był cie ka wy.”

Ma ria Paw li kow ska-Ja sno rzew ska

Za na mi już ko lej na szó sta edy cja kon kur su
zie le ni na naj pięk niej szy ogró dek i bal kon.

W tym ro ku do kon kur su zgło szo no 19 ogród -
ków i 3 bal ko ny. 

Dnia 14 wrze śnia w Cen trum Kul tu ry, przy ul.
Spół dziel ców 3, od był się fi nał kon kur su i wrę cze -
nie na gród. Na spo tka niu mo gli śmy zo ba czyć
zdję cia zgło szo nych bal ko nów i ogród ków. 

W ka te go rii na naj pięk niej szy ogró dek
III miej sce za ję li pp..  KKrryy  ssttyy  nnaa ii TTaa  ddee  uusszz  WWoo  llaakk
ze Spół dziel ców 15, II miej sce za ję li pp..  MMaa  rriiaa
ii JJóó  zzeeff  KKlluu  bbaa ze Spół dziel ców 15. Po dob nie

jak w ze szłym ro ku zwy cięz cą w tej ka te go rii jest
ppaa  nnii  BBeerr  nnaa  ddeett  ttaa  KKwwiiaatt  kkooww  sskkaa z ul. Se we ry na 6. 

W ka te go rii na naj pięk niej szy bal kon II miej sce
za ję ła pp..  WWaann  ddaa  RRuu  ddeekk z ul. Na Ko złów ce 2,
I miej sce za ję ły eg ze quo pp..  KKrryy  ssttyy  nnaa RRaajj  zzeerr i p.
LLuu  ccyy  nnaa GGeemm  bbaa  rrzzeeww  sskkaa z ul. No wo są dec kiej 13. 

Bar dzo cie szy my się, ze tak wie le osób an ga -
żu je się w upięk sza nie na sze go osie dla i dzię ku -
je my za wzię cie udzia łu w szó stej edy cji „Kon -
kur su Zie leń” 

La to w mie ście
W ter mi nie od 9 do 20 sierp nia 2010 ro ku Cen trum Kul tu ry

przy Spół dziel ni Miesz ka nio wej „Na Ko złów ce” zor ga ni zo wa ło
dla dzie ci ak cję „La to w mie ście”. Ten spo sób spę dza nia wa ka -
cji cie szy się ogrom nym za in te re so wa niem, o czym świad czy
ilość dzie ci bio rą cych udział w za ję ciach. Uczest ni cy oto cze ni fa -
cho wą opie ką mie li za pew nio ne licz ne atrak cje m. in. wy jazd
do ko pal ni so li w Boch ni, ki no, moż li wość za po zna nia się z trud -
nym za wo dem stra ża ka pod czas wi zy ty w jed no st ce Stra ży Po -
żar nej. Za rząd Ro dzin ne go Ogro du Dział ko we go PKP Pro ko cim
udo stęp nił nam te ren, na któ rym zor ga ni zo wa no dzie ciom ple -
ner ma lar ski, gry i za ba wy oraz wie le in nych atrak cji. W Aqu apar -
ku dzie cia ki od da ły się wod nym sza leń stwom.

W imie niu dzie ci i ich ro dzi ców skła da my po dzię ko wa nie
za do fi nan so wa nie tej for my wa ka cji Za rzą do wi i Ra dzie Nad zor -
czej Spół dziel ni Miesz ka nio wej „Na Ko złów ce” oraz wszyst kim,
któ rzy przy czy ni li się by wa ka cje w Kra ko wie by ły cie ka we i bez -
piecz ne. Mię dzy in ny mi kie row nic twu skle pu „Żab ka” przy uli -
cy Spół dziel ców, Za rzą do wi ROD P. K. P Pro ko cim, ko men dan -
to wi jed nost ki Stra ży Po żar nej przy uli cy Ćwi kliń skiej. Hi sto ria 

Spół dziel nia Miesz ka nio wa „Na Ko -
złów ce” po wsta ła 24.11.2000 r. w wy -
ni ku po dzia łu jed nej z naj star szych spół -
dziel ni miesz ka nio wych w Pol sce – Kra -
kow skiej Spół dziel ni Miesz ka nio wej za -
wią za nej w 1929 ro ku. Wów czas 78
człon ków za ło ży cie li po sta no wi ło zor -
ga ni zo wać Spół dziel nię ce lem bu do wy
do mów dla ro bot ni ków. 

Do po cząt ku 1930 ro ku w po czet
Spół dziel ni przy ję to 100 osób. Pierw -
szy dom przy ul. Par ko wej prze ka za no
lo ka to rom w 1939 ro ku. La ta woj ny

oraz okres po wo jen ny był nie sprzy ja ją cy,
ale Spół dziel nia dzia ła ła i bu do wa ła
miesz ka nia dla swo ich człon ków. Po wo -
li przy mie rza no się do roz po czę cia
pierw szej na praw dę du żej in we sty cji
– osie dla na Ko złów ce. 

Na wzgó rzu Ko złów ka, ko ło wsi Pro -
ko cim, nad sta ro żyt nym trak tem pro -
wa dzą cym do Wie licz ki, mgr inż. arch.
An to ni Kę dzier ski za pro jek to wał kom -
plek so we za ło że nia ar chi tek to nicz ne
uwzględ nia ją ce oprócz bu dyn ków
miesz kal nych in fra struk tu rę han dlo wą -
-so cjal ną. 

Ciąg dal szy stro na 2 i 3

Kon kurs zie leń 2010 roz strzy gnię ty!

10 lat Spół dziel ni miesz ka nio wej 
„Na Ko złów ce”



Kwartalnik Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni

Dokończenie ze str. 1
Nie ste ty pięk nie po ło żo ne osie dla mu sia ło być pro -

jek to wa ne zgod nie z za ło że nia mi tzw. bu dow nic twa
oszczęd no ścio we go. Po wierzch nie miesz kań Na Ko -
złów ce oscy lo wa ły wo kół dol nych gra nic ów cze snych
norm. W więk szo ści bu dyn ków znaj du ją się śle pe
kuch nie. Bu do wa osie dla roz po czę ła się w ro ku 1968
od blo ków przy ul. Okól nej 20 i 22 i po stę po wa ła
szyb ko. Za sad ni czą je go część za koń czo no w 1973 ro -
ku, w ro ku 1976 od da no do użyt ku bu dyn ki przy ul.
Spół dziel ców 15 i 17 oraz Sny cer skiej 34, na to miast
po za pla nem na po cząt ku lat 80 zbu do wa no jesz cze
je den wie żo wiec przy ul. Fa ci miech 12a. W ro ku 1992
roz bu do wa ne zo sta ły blo ki przy ul. No wo są dec kiej
15 i 21. 

Od mo men tu po dzia łu Kra kow skiej Spół dziel ni
Miesz ka nio wej i utwo rze nia Spół dziel ni Miesz ka -
nio wej „Na Ko złów ce” ja ko sa mo dziel nej jed nost ki
trwa bar dzo in ten syw ny pro ces je go mo der ni za cji.
40-let nie osie dle by ło bo wiem naj star sze w za so -
bach KSM. Osie dla No wy Pro ko cim, No wy Bie ża -
nów po wsta wa ły w póź niej szych la tach.

Wy mia na in sta la cji cen tral ne go ogrze wa nia 
wraz ze zmia ną sys te mu z in du ko wa ne go na

wy mien ni ko we
Jesz cze w ra mach KKSM w ro ku 1990 do ko na -

no wy mia ny in sta la cji cen tral ne go ogrze wa nia w bu -
dyn kach przy ul. Spół dziel ców 11, 12, 13. Na stęp nie
w ra mach przy ję te go pro gra mu wy mia ny in sta la cji c.
o. po dyk to wa ne go bez pie czeń stwem miesz kań ców
oraz po pra wą ja ko ści ogrze wa nia prze pro wa dzo no
wy mia nę i mo der ni za cję in sta la cji, któ rej głów ny cię -
żar przy padł na okres funk cjo no wa nia SM „Na Ko -
złow ce” ja ko sa mo dziel nej jed nost ki i zo stał za koń -
czo ny w 2003 ro ku. Wy ko na no wów czas wy mia nę in -
sta la cji we wnętrz nej cen tral ne go ogrze wa nia i zmie -
nio no sys tem ogrze wa nia z in du ko wa ne go na wy -
mien ni ko wy wraz z wy mia ną grzej ni ków i mon ta -
żem za wo rów w 33 bu dyn kach. Zo sta ła rów nież wy -
ko na na mo der ni za cja in sta la cji w 13 bu dyn kach.
Mo der ni za cja po le ga ła na zmia nie sys te mu ogrze -
wa nia z hy dro ele wa to ro we go na wy mien ni ko we z
za mon to wa niem za wo rów grzej ni ko wych i pod pio no -
wych bez wy mia ny in sta la cji i grzej ni ków. Koszt ca -
łe go pro ce su wy mia ny i mo der ni za cji in sta la cji cen -
tral ne go ogrze wa nia wy niósł pra wie 10 mln zł i sfi -
nan so wa ny zo stał z ogól ne go fun du szu re mon to we -
go. Pra ce te pro wa dzo ne by ły przy współ udzia le
MPEC, któ re sfi nan so wa ło wy mia nę 40 wy mien ni -

ków cie pła z peł ną au to ma ty ką w wę złach cen tral ne -
go ogrze wa nia.

Wy ko na nie po wyż szych ro bót po zwo li ło na roz -
po czę cie pro ce su ter mo mo der ni za cji bu dyn ków i
wpro wa dze nie in dy wi du al ne go roz li cza nia kosz tów
zu ży cia cen tral ne go ogrze wa nia.

Do cie ple nia
W ce lu po pra wy kom for tu za miesz ki wa nia, po le -

ga ją ce go w szcze gól no ści na zmniej sze niu kosz tów
ogrze wa nia i mo der ni za cji ele wa cji blo ków opra co -
wa ny zo stał har mo no gram ter mo mo der ni za cji osie -
dla. Za kła dał on do cie ple nie ca ło ści na szych za so -
bów w cią gu dzie się ciu lat tj. do ro ku 2013. W
związ ku z wy ge ne ro wa niem przez Spół dziel nię nad -
wy żek bi lan so wych w wy so ko ści 2 828 324 zł i po -
zy ska niu przez wła dze Spół dziel ni bez zwrot ne go
do fi nan so wa nia z Ban ku Go spo dar stwa Kra jo we -
go na kwo tę 2 602 953 zł moż li we sta ło się przy spie -
sze nie pro ce su do cie pla nia osie dla. W ro ku 2008 do -
cie plo ny zo stał ostat ni blok przy ul. No wo są dec kiej
1 i tym sa mym za koń czo ny zo stał pro ces do cpie pleń
na te re nie Spół dziel ni. Ozna cza to więc przy spie sze -
nie ter mo mo der ni za cji o 5 lat i du żo wcze śniej sze
po ja wie nie się jej po zy tyw nych skut ków dla miesz -
kań ców osie dla w po sta ci zmniej sze nia kosz tów cen -
tral ne go ogrze wa nia, któ re z kwo ty 4,6 mln zł. rocz -
nie przed do cie ple niem spa dły do kwo ty 2,5 mln zł.
rocz nie po do cie ple niu. 

Re mon ty i modernizacje
Obok prac mo der ni za cyj nych zwią za nych z do cie -

ple niem bu dyn ków pro wa dzo nych by ło sze reg bar -
dzo istot nych re mon tów do ty czą cych da chów, wy -
mia ny we wnętrz nej li nii za si la nia ener ge tycz ne go,
wy mia ny chod ni ków, re mon tów i bu do wy no wych

par kin gów, wy mia ny bram wej ścio wych, wy mia ny
dźwi gów oso bo wych, wy mia ny skrzy nek pocz to -
wych, wy ko na nia ogro dzeń zie leń ców, re mon tów i
do po sa żeń pla ców za baw. Prze pro wa dzo na zo sta ła
rów nież cał ko wi ta mo der ni za cja zie le ni. Przed ocie -
plo ny mi blo ka mi zbu do wa ne zo sta ły ukwie co ne
skal nia ki, zre kul ty wo wa ne zo sta ły traw ni ki, wy cię to
cho re drze wa, a w ich miej sca na sa dzo no zie leń ni -
sko pien ną.

10 lat Spół dziel ni miesz ka nio wej „Na Ko złów ce”
„Na Wesoło”

10-lecie Spółdzielni „Na Kozłówce”
Coś mą duszą poruszyło,
do napisania o Kozłówku skłoniło,
To moje osiedle, nasza mała Ojczyzna,
choć kiedyś ziemią nie było tu żyzną.
Domy pobudowali, zagospodarowali
I każdy to teraz  osiedle chwali.
Bo na początku nie było tu ładnie
szare bloki, brak zieleni
Lecz się wszystko odmieniło
Tak osiedle się zmieniło!
Co zrobiono nie policzę
jak zmieniło swe oblicze.
Wszystko co od życia dane
na tym miejscu zmasowane.
Komunikacja jest wspaniała
za co urzędnikom miejskim chwała,
blisko Zarząd i administracja,
gdzie panuje dobra organizacja.
Plac targowy, poczta i usługi
nawet banki gdy masz długi.
Przychodnia, sklepy i markety,
szkoły, żłobek i przedszkole,
a nad Drwinka - dzikie pole.
Jesteśmy jak duża, jedna rodzina,
a znamy się już długie lata
więc powiedzieć o pracownikach
spółdzielni coś wypada:
malarze zamalują co urwisy pomalują,
a gdy kranik się zepsuje-
to go Jasiu zreperuje
i elektryk drogi nadwyręża nogi,
byś w prąd nie był ubogi.
Rysiu i Andrzej w święto dyżuruje,
gdy się komuś światło zepsuje.
Piotruś trawnik podstrzyże,
w zimie śnieżek odmiecie,
gdy do szkoły idzie Twe dziecię.
Ekipa zieleni, tu przytnie krzaczek,
tu drzewa, by bezpiecznie było,
gdy wicher i ulewa.
Maciek, Artuś z Terenią Cię odwiedzą,
gdy się o jakiś usterkach dowiedzą.
Nasi administratorzy do pomocy zawsze skorzy.
Jadzia z członkowskiego głowę ma do wszystkiego.
Iwonka, Dorotka zawsze pogodna i uśmiechnięta
ale o Twych długach zawsze pamięta.
Agatka- sekretarka, dla każdego miła,
przyjmie, doradzi i do odpowiedniego pokoju wprowadzi.
Zaś nasza Bożenka zerka z kasy okienka.
Pieczę nad Centrum Kultury
Terenia z instruktorami sprawuje i każdy 
senior czy dziecię dobrze się tam czuje.
Nasz Radca nad prawem czuwa i medytuje,
a Pani Radczyni dzielnie mu sekunduje.
Główna księgowa z Irenką i Ulą
dekretuje, bilansuje, sprawdza inkasa
czy oby jakiś chochlik nie hasa.
Ania protokoły pisze i pilnuje,
gdy Rafał z całą Radą debatuje.
Prezes Terenia też osiedle odmienia,
pod jej opieką pięknieją ogródki i trawki,
a dla seniorów stawia nowe ławki.
Dla Prezesa technicznego nic na Kozłówku
nie jest obcego, z czego co nam zbudowali,
a doradzi jak nawali.
Główny Prezes siedząc w biurze Na Kozłówce 
zapisuje co powstanie w Jego mądrej główce,
a kieruje naszą spółdzielnią jak wytrawny murarz
na budowie kielnią.
Nikt tego jednak nie liczy
ile czasem ma kłopotów i goryczy.

Panie Prezesie! niech za Pana przyczyną,
wszystkie problemy tej spółdzielni zginą.
Na Pana ręce życzenia zanoszę
dla całej naszej społeczności i mieszkającej tu ludności.
Niech strugą życia 100 lat w zdrowiu płynie,
wszystko co przyjemne nikogo nie minie.
Niech nasze miasteczko dalej pięknieje, 
a sami powiecie, że nie ma 
takiego drugiego na świecie!
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10 lat Spół dziel ni miesz ka nio wej „Na Ko złów ce”

Re mont pa wi lo nu Na Ko złów ce 10
na koszt na jem cy

Przez wie le lat pa wi lon han dlo wy na osie dlu
stra szył swo im wy glą dem. Mie sią ce wy tę żo nych
ne go cja cji z róż ny mi sie cia mi han dlo wy mi do pro -
wa dzi ły do wy bo ru sie ci skle pów Sto krot ka, któ ra
wy ko na ła re mont je go ele wa cji na swój koszt. Na -
to miast wy so ki czynsz naj mu obiek tu po wo du je, że
do cho dy z lo ka li użyt ko wych za rok 2010 są znacz -
nie wyż sze niż w la tach po przed nich i do fi nan su -
ją opła ty eks plo ata cyj ne miesz kań ców, dzię ki cze -
mu w więk szo ści nie ru cho mo ści po zo sta ją one od
lat na nie zmien nym po zio mie. 

In we sty cja przy ul. Po lo nij nej 16
Dzia ła jąc na mo cy ak cep ta cji ZPCZ SM „Na

Ko złów ce” z ro ku 2006 i zgo dy Ra dy Nad zor czej
Spół dziel ni wy ra żo nej w uchwa le nr 36/2006 z dnia
29.06.2006 Spół dziel nia zre ali zo wa ła in we sty cję
przy ul. Po lo nij nej 16. 

Bu do wa roz po czę ła się w lip cu 2007 i dzię ki bar -
dzo spraw nej pra cy wy ko naw cy obiek tu fir my IN -
TER BUD, zo sta ła za koń czo na 3 mie sią ce przed
pla no wa nym ter mi nem – we wrze śniu 2008. Sprze -
da ne zo sta ły pra wie wszyst kie miesz ka nia i uzy ska -

ny zo stał bar dzo do bry wy nik fi nan so wy na ww. in -
we sty cji. 

Dzię ki te mu do bre mu wy ni ko wi Spół dziel nia mo -
że re ali zo wać ko lej ne wiel kie pro gra my jak cen tral -
na wo da użyt ko wa czy za kup grun tów od Gmi ny
Kra ków

No wa przy chod nia na te re nie osie dla

Osie dle miesz ka nio we „Na Ko złów ce” za miesz -
ka łe jest w du żej mie rze przez oso by star sze. W ce -
lu uła twie nia im do stę pu do opie ki me dycz nej pod -
pi sa na zo sta ła umo wa z Nie pu blicz nym Za kła dem
Opie ki Zdro wot nej „Ko złó wek”, na mo cy któ rej nie -
wy ko rzy sty wa ny od lat ba rak w re jo nie ul. Spół -
dziel ców zo stał wy na ję ty na spe cja li stycz ną przy -
chod nię zdro wia. Kosz ty re mon tu i ada pta cji obiek -
tu po niósł na jem ca, któ ry uisz cza ak tu al nie czynsz
naj mu wg ryn ko wych sta wek, a jed no cze śnie po -
pra wi ła się do stęp ność usług me dycz nych na te re nie
osie dla.

Roz po czę cie pro gra mu 
in sta la cji Cie płej Wo dy Użyt ko wej

W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa i kom for tu za -
miesz ki wa nia, wła dze Spół dziel ni przy stą pi ły do re -
ali za cji pro gra mu li kwi da cji pie cy ków ga zo wych i za -
stą pie nia ich in sta la cją cen tral nej cie płej wo dy. Dzię -
ki wpro wa dzo nej zmia nie:

••  WWyy  eellii  mmii  nnoo  wwaa  nnee  zzoo  ssttaa  łłoo  nniiee  bbeezz  ppiiee  cczzeeńń  ssttwwoo
zzaa  ttrruu  cciiaa  ttlleenn  kkiieemm  wwęę  ggllaa

••  OOdd  ppaa  ddłłaa  kkoo  nniieecczz  nnoośśćć  pprrzzee  gglląą  ddóóww  ppiiee  ccyy  kkóóww
ggaa  zzoo  wwyycchh

••  ZZmmnniieejj  sszzyy  łłyy  ssiięę  kkoosszz  ttyy  pprrzzee  gglląą  ddóóww  kkoo  mmii  nniiaarr  --
sskkiicchh

••  PPoo  lleepp  sszzyy  łłaa  ssiięę  ffuunnkk  ccjjoo  nnaall  nnoośśćć  łłaa  zziieenn  kkii  ww  mmiieesszz  --
kkaa  nniiuu

In sta la cja pra cu je już w bu dyn kach przy ul. Spół -
dziel ców 11, 12, 13 i dzię ki jej do fi nan so wa niu
przez Miej skie Przed się bior stwo Ener ge ty ki Ciepl -
nej jej kosz ty by ły znacz nie niż sze od pla no wa nych.
Na rok 2011 pla no wa ne jest wdro że nie sys te mu w
bu dyn kach przy ul. Spół dziel ców 15 i 17. Na eta pie
oma wia nia jest rów nież pro gram do star cze nia cen -
tral nej cie płej wo dy do wszyst kich bu dyn ków na te -
re nie na sze go osie dla

Roz po czę cie pro gra mu
in sta la cji mo ni to rin gu na osie dlu

Po pra wie bez pie czeń stwa i kom for tu za miesz ki -
wa nia miesz kań ców słu ży też wdra ża ny suk ce syw nie
pro gram mo ni to rin gu osie dla. Roz po czął się on pi -
lo ta żo wo od blo ków, któ rych miesz kań cy naj bar -
dziej uskar ża li się na brak po czu cia bez pie czeń stwa
czy li Spół dziel ców 11, 12, 13, 15, 17 i Sny cer ska 34.
Na pię trach blo ków i w ich oto cze niu zo sta ły za in -
sta lo wa ne ka me ry wy po sa żo ne w sys tem po wia do -
mie nia gło so we go. Ope ra tor ob ser wu je je i na gry wa
przez ca łą do bę. W przy pad ku stwier dze nia nie wła -
ści we go za cho wa nia osób prze by wa ją cych na kon -

dy gna cji wy sy ła ko mu ni kat gło so wy wzy wa ją cy do
opusz cze nia klat ki. W przy pad ku stwier dza nia czy -
nów ma ją cych cha rak ter prze stęp czy wy sy ła na miej -
sce par tol, w ce lu uję cia spraw ców i prze ka za nia
ich Po li cji. Zdję cia osób do pusz cza ją cych się czy -
nów za bro nio nych i fil my re la cjo nu ją ce prze stęp -
stwa są prze ka zy wa ne na bie żą co Po li cji – w ce lu
uję cia i uka ra nia ich spraw ców. W ro ku 2011 wszyst -
kie blo ki Spół dziel ni Miesz ka nio wej „Na Ko złów ce”
zo sta ną wy po sa żo ne w in sta la cję mo ni to rin gu. 

Za kup grun tów od Gmi ny Kra ków.
Dnia 30.06.2004 ro ku we szła w ży cie uchwa ła

Ra dy Mia sta Kra ko wa umoż li wia ją ca za kup grun -
tów bę dą cych w wie czy stym użyt ko wa niu Spół dziel -
ni za 2% ich war to ści. Od te go cza su Spół dziel nia
pro wa dzi pro ces wy ku pu grun tów. Nie by ło to pro -
ste za da nie, po nie waż bar dzo wie le osób po sia da ło
pra wo od ręb nej wła sno ści lo ka lu, a przez to sta wa -
ło się stro ną w po stę po wa niu o za kup grun tów. Mi -
ło nam jest Pań stwa po in for mo wać, że ak tu al nie
Spół dziel nia jest wła ści cie lem wszyst kich grun tów
na te re nie osie dla, na któ rych po ło żo ne są bu dyn ki
miesz kal ne, za wy jąt kiem nie ru cho mo ści Sny cer -
ska 34. W jej spra wie to czą się już za awan so wa ne
roz mo wy z Gmi ną Kra ków, któ rych efek tem po wi -
nien być za kup tej nie ru cho mo ści do koń ca ro ku
2010.


